
平成 20 年 3 月 4 日  

報道・出版各位  

社団法人  日本オーディオ協会  

                       会長 鹿井  信雄  

 

「サラウンドの日」の制定と体感視聴会予告報道のお願い  

 

拝啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊協会事業に格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、本日、 (社 )電子情報技術産業協会と (社 )日本オーディオ協会は、サ

ラウンド･サウンドの普及を促進するために 5.1 チャンネル方式に因んで 5

月 1 日を「サラウンドの日」として制定し、全国各地で啓発イベントを開催

することを報道発表いたします。  

弊協会では、(社 )電子情報技術産業協会と協力し、「サラウンドの日」制定

をきっかけにして多くの人達にサラウンド・サウンドを体験いただくために、

４月 24 日から 5 月 31 日までの期間に会員企業のショールーム等の施設にお

いて、全国規模の「サラウンドの日・体感視聴会」を行います。  

 出版各位におかれましては、４～5 月発刊号のイベント・ニュース紹介欄

等におきまして、「サラウンドの日」の制定と体感視聴会が行われる旨の予

告記事としてお取り上げ賜りたくお願い申し上げます。  

 『5 月 1 日は「サラウンドの日」』報道リリースと、『「サラウンドの日」

体感視聴会開催のお知らせ』報道資料をお届けいたしますので、何卒ご高配

を賜りたくお願い申し上げます。  

敬具  

 


